
 
 
 
 
 
 

Rua Mato Grosso, 613 | Bairro São Cristóvão | CEP 85.813-020 | Cascavel PR | Fone (45) 3039-4060 

Aterro Industrial Classe I – Classe IIA – Classe IIB 

www.paranaambiental.com.br 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 

AO  

MUNÍCIPIO DE MERCEDES/PR 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 059/2024 

 

A empresa PARANÁ AMBIENTAL GESTÃO GLOBAL DE RESÍDUOS LTDA, estabelecida na BR 277 

KM 573, Faz. São Domingos, Cascavel, Paraná, inscrita sob CNPJ nº 07.911.409/0001-09, Inscrição estadual ISENTO, 

neste ato representada por DIONATAN JUNIOR SPIGOSSO, procurador, portador do RG n.º 9.833.581-1 SSP-PR e 

CPF: n.º 063.152.899-75, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 059/2024 

em epigrafe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme segue: 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

2 840 TON 

Destinação final (incluindo compostagem quando couber) 

dos Resíduos Sólidos Urbanos não recicláveis e/ou rejeitos 

(domiciliares, comerciais e públicos) oriundos do Município 

de Mercedes. Aproximadamente 70 toneladas por mês. 

R$286,00 R$240.240,00 

Valor total: R$ 240.240,00 (duzentos e quarenta mil e duzentos e quarenta reais). 

Validade da proposta comercial: 90 (noventa) dias. 

Proponho-me a executar o serviço do objeto constante no Edital de Pregão Eletrônico 059/2024, obedecendo as 

quantidades e especificações constantes no edital em anexo.  

Declaramos estar cientes que: 

1 - A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, 

inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos 

do Edital e da legislação vigente.  

2 - O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa.  

3 - O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo II do Edital.  

4 - O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a 

proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 

conduta vigentes na data de entrega desta proposta. 

Cascavel/PR, 18 de outubro de 2024. 

_________________________________________ 

Dionatan Junior Spigosso / Procurador 

CPF: 063.152.899-75 / RG: 9833581-1 SESP/PR 

E-MAIL: dionatan@paranaambiental.com.br 

Paraná Ambiental Gestão Global de Resíduos Ltda 

DIONATAN JUNIOR 
SPIGOSO:06315289
975

Assinado de forma digital por 
DIONATAN JUNIOR 
SPIGOSO:06315289975 
Dados: 2024.10.18 09:52:40 
-03'00'

http://www.paranaambiental.com.br/




















 

RUA ARLEI LEONARDI, 990,  VILA PIONEIRO, TOLEDO-PR 
CEP: 85910-270     FONE: (45)3278-3124 / (41) 99773-0126  

 

 

Edital de Pregão Eletrónico n° 59/2024  
Processo Licitatório ri° 155/2024 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 

PROPONENTE: TECNURBE MANEJO E LOGÍSTICA DE RESÍDUOS LTDA. 

CNJP: 97.553.298/0001-07 

ENDEREÇO: RUA ARLEI LEONARDI, 990, VILA PIONEIRO, TOLEDO-PR 

                       CEP: 85.910-270 

TELEFONE: (45) 3278-3124 / (41) 99773.0162 / EMAIL: tecnurbe@gmail.com 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, incluindo-se mão-de-obra, equipamentos e máquinas, 

para prestação do serviço de coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (domiciliares, 

comerciais e públicos) no Município de Mercedes.  
 

Item Descrição Catserv Unid Quant. R$ Unit. R$ Total 
 
 
 

 
01 

Serviço de coleta manual 
de resíduos sólidos 
urbanos não recicláveis, 
em toda a área urbana e 
rural do município, 
conforme cronograma e 
locais especificados no 
Termo de Referência. 
Aproximadamente   70 
toneladas por mês. 

 
 
 

 
14265 

 
 
 

 
Mês 

 
 
 

 
12 

 
 
 

 
39.960,00 

 
 
 

 
479.520,00 

 
Valor unitário: R$ 39.960,00 (Trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais) 
 
Valor Total: R$ 479.520,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e vinte reais) 
 
Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, 
trabalhistas, tributários, comerciais e demais incidentes direta ou indiretamente no fornecimento 
do objeto 
 
Validade da Proposta: De acordo com Edital 
 
Toledo, 18 de outubro de 2024. 
 

____________________              
MARCELO DE PAOLA 
RG: 2.061.005-0 PR 
Representante Legal 
 


